

Was ist bikePAYMENT?

bikePAYMENT ist ein Schutzpaket für Ihr Fahrrad oder E-Bike während Ihrer Radreise(n), das folgende Bausteine inkludiert:

REGISTRIERUNG IHRES BIKES IN DER FASE24 DATENBANK

Durch die Registrierung steigen die Chancen das Bike im Falle eines Diebstahls wieder zu bekommen beträchtlich. Ausgewählte Behörden und Sicherheitsnetzwerk-Partner haben Zugriff auf die Datenbank. Somit kann der rechtmäßige Besitzer eruiert werden.

VERSICHERUNGSSCHUTZ INKL. ASSISTANCE-LEISTUNGEN VON ALLIANZ PARTNERS

Das Versicherungspaket beinhaltet alles, was sich das Radlerherz nur wünschen kann: umfassenden Versicherungsschutz für Schäden am Bike (inkl. Akku bei E-Bikes) und bei Raub/Diebstahl, sowie Organisation und Kostenübernahme für eine Pannenhilfe vor Ort inkl. Rücktransport.



Wann und wo können Sie bikePAYMENT abschließen?

WANN?

Der Versicherungsabschluss ist bis zu 5 Jahre nach dem Kauf möglich, wenn sich das Bike in unbeschädigtem Zustand befindet und im Zuge der Registrierung bei fase24 ein aktuelles Foto hochgeladen wird.

WO?

Direkt bei uns vor Ort oder online über www.fase24.at.

Starke Partner an Ihrer Seite –
eine Kooperation von:



fase24 Allianz  Partners

Firmenstempel

Diese Produktübersicht ist eine unverbindliche Erstinformation über das bikePAYMENT Schutzpaket. Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle Empfehlung dar. Alle Details zum Produkt sowie die dazugehörigen Versicherungsbedingungen finden Sie auf www.fase24.at.

Medieninhaber: AWP P&C S.A., Niederlassung für Österreich, 1130 Wien
Hersteller: online Druck GmbH, 2351 Wr. Neudorf
Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten.

Stand: Juni 2022

bikePAYMENT SORGENFREIER RADURLAUB - REGISTRIERT UND VERSICHERT



fase24

Allianz  Partners



Während Ihrer Radreise(n) versichern wir Ihr Bike inklusive aller Teile, die fest damit verbunden sind (z. B. Sattel, Lampen, Lenker), mitgeliefertem Ladegerät und Steuereinheit (E-Bike) sowie Sicherheitsschloss* .

Welche Gefahren sind versichert?

bikePAYMENT FÜR FAHRRÄDER (ohne Motor)

- Einbruchdiebstahl*, Diebstahl* oder Raub
- Vandalismus
- Schäden am Bike durch Fall, Sturz, Unfall sowie Bedienungs- oder Handhabungsfehler
- Assistance: Pannenhilfe und Bergung

bikePAYMENT FÜR E-BIKES

Zusätzlich zu oben genannten Gefahren sind Akku-Schäden durch

- Verschleiß
- Bedienungs-/Handhabungsfehler
- Fall/Sturz, Unfall
- Kurzschluss, Induktion, Überspannung
- Witterungseinflüsse (Regen, Frost, Hitze u.ä.) versichert.

*Fahrräder/E-Bikes sind mit einem Sicherheitsschloss (Originalkaufpreis mind. EUR 50) zu sichern.

Die Highlights

- Schutzpaket abschließbar für neue oder gebrauchte (= max. 5 Jahre alte) Bikes bis zu einem Gesamtkaufpreis von EUR 6.000!
- Versicherungsschutz wahlweise für einzelne Radreisen (bis zu 4 Wochen) oder auf all Ihren Radreisen innerhalb von 12 Monaten.
- Versicherungsvertrag endet automatisch nach 4 Wochen bzw. 12 Monaten.
- Kein Selbstbehalt außer bei Diebstahl auf Mallorca.
- Übernahme der Reparaturkosten bei Unfall-, Sturz- und Pannenschäden sowie Schäden aufgrund von Bedienungs- und Handhabungsfehlern, inklusive Teile.
- Organisation von Rücktransport und Wiederherstellung der Mobilität bis EUR 200.
- Bei E-Bikes: Übernahme der Kosten eines defekten Akkus in den ersten fünf Jahren, sogar bei Frostschäden. Der Versicherungsschutz gilt auch für einen beim Kauf serienmäßig enthaltenen Zweitakku.
- Inklusive Registrierung bei fase24.
- Versicherungsschutz in ganz Österreich sowie allen direkt angrenzenden Staaten, in Kroatien und auf Mallorca.

Wieviel kostet bikePAYMENT?

bikePAYMENT FÜR E-BIKES

Kaufpreis bzw. Deckungssumme	Versicherungsprämie	
	für bis zu 4 Wochen Versicherungsschutz	für bis zu 12 Monate Versicherungsschutz
bis EUR 2.000	EUR 40	EUR 80
bis EUR 3.000	EUR 45	EUR 90
bis EUR 4.000	EUR 60	EUR 120
bis EUR 5.000	EUR 75	EUR 150
bis EUR 6.000	EUR 90	EUR 180

bikePAYMENT FÜR FAHRRÄDER (ohne Motor)

Kaufpreis bzw. Deckungssumme	Versicherungsprämie	
	für bis zu 4 Wochen Versicherungsschutz	für bis zu 12 Monate Versicherungsschutz
bis EUR 300	EUR 35	EUR 70
bis EUR 400	EUR 40	EUR 80
bis EUR 500	EUR 45	EUR 90
bis EUR 800	EUR 60	EUR 120
bis EUR 1.000	EUR 70	EUR 140
bis EUR 1.200	EUR 75	EUR 150
bis EUR 1.500	EUR 100	EUR 200
bis EUR 2.000	EUR 150	EUR 300
bis EUR 3.000	EUR 175	EUR 350
bis EUR 4.000	EUR 200	EUR 400
bis EUR 6.000	EUR 225	EUR 450

VERSICHERUNGSSCHUTZ FÜR NEUE UND GEBRAUCHTE BIKES

bis zu einem Gesamtkaufpreis von EUR 6.000

KURZREISESCHUTZ FÜR IHR FAHRRAD SCHON AB EUR 35

für E-Bikes ab EUR 40